
 

 

   
 

14. En ny Nationell landsbygdsträff 2022  

Kansliets förslag för ytterligare en Nationell landsbygdsträff i samarbete med Tillväxtverket 

och Sveriges Kommuner och Regioner. 

 

Förslag till beslut: 

Beslut att Landsbygdsnätverket är med och arrangerar en ny nationell landsbygdsträff med 

finansiering från budgetposten för erfarenhetsutbyte.  

 

Beslut om målgrupp och förväntade resultat enligt nedan: 

o Den primära målgruppen är möjliggörare och rådgivare för landsbygdsutveckling från den 

offentliga och den ideella sektorn samt organisationer från den privata sektorn, dvs 

nuvarande och potentiella medlemmar i Landsbygdsnätverket. 

Den Nationella landsbygdsträffen ska resultera i att: 

o Samarbetet för landsbygdsutveckling ökar både mellan nivåer och mellan aktörer i olika 

sektorer. Det följs upp genom utvärderingsfrågor till deltagare  

o Minst 50% nätverkets medlemsorganisationer deltar 

o Minst 50% av programtiden skall erbjuda utrymme för interaktivitet mellan deltagarna 

o Samtliga regioner och länsstyrelser ska ha fått möjligheter att vara inkluderade i 

programutformningen  

o Minst 90% av deltagarna upplever att träffen varit värd tid och kostnader 

o Minst 75% av deltagarna uppger att den organisation de representerar kommer har nytta av 

de nya kunskaperna de fått. 

 

Följande punkter är baserade på erfarenheterna från den Nationella landsbygdsträffen 2021 

 Vi vill gärna att även nästa års Nationella landsbygdsträff arrangeras i ett samarbete mellan 

Landsbygdsnätverket, Tillväxtverket och  Sveriges Kommuner och Regioner. 

 Länsstyrelserna och regionerna bör inbjudas som medarrangörer för den regionala anknytningen. 

 Planeringen bör påbörjas i augusti 2021 för att ge tillräcklig tid för planeringsarbetet. 

 Planering och genomförande av träffen ska i möjligaste mån koordineras så att den kompletterar 

andra aktiviteter och arrangemang med likartat tema och en målgrupp som till delar sammanfaller med 

träffens. Det är en fördel om Nationella landsbygdsträffen kan vara en del av ett flertal arrangemang 

som kan bygga vidare på varandra och förstärka effekten av att ta upp vissa teman. En sådan 

koordinering medför också att definitivt tema för träffen inte kan bestämmas för långt i förväg. 

 Ramarna och inriktningen för landsbygdsträffen ges av Landsbygdsnätverkets styrgrupp. De bör 

innefatta tydliga mål och en beskrivning av den primära målgruppen och förväntade resultat. Förslag 

på mål: 



 

 

   
 

 För att ge möjlighet till längre planeringsprocess, vill vi föreslå styrgruppen att vi genomför nästa års 

Nationella Landsbygdsträff under hösten 2022 med hänsyn till att det förmodligen både blir en 

Landsbygdsriksdag och förhoppningsvis även en leaderträff under våren. 

 Det bör vara möjligt att ta en mindre deltagaravgift både för att garantera att de flesta som anmäler sig 

också deltar samt för att garantera viss medfinansiering. Deltagaravgiften kan vara differentierad med 

olika nivåer för myndigheter, organisationer respektive privatpersoner. 

 Styrgruppen bör i önskemålen för träffen diskutera för- och nackdelar med en fysisk träff, hybridträff 

både fysisk och digital samt en helt digital träff. 

 Styrgruppens önskemål för landsbygdsträffen ska ligga till grund för en konkret projektplan med 

ansvarsfördelning mellan medverkande arrangörer och en tidsplan för hela planeringsprocessen med 

delleveranser och slutleverans samt en budget. 


